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جاسوسان روس و پدافند موشکی

سرویسهای ویژه روسیه برای تحریك مخالفت مردم چك با استقرار سامانده پدافند ضد موشكی در این كشور تلاش

زیادی میكنند

سرویس روسیه/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس روسیه : روزنامه «لوموند» چاپ فرانسه در شماره 29 سپتامبر خود طی مطلبی اطلاع داد كه سازمان ضد جاسوسی چك سرویس های ویژه روسیه را به

تاثیرگذاری بر افكار عمومی این كشور متهم كرد. سرویس امنیت و اطلاعات چك در گزارش سالیانه خود كه افكار عمومی هم با آن آشنا شدند، به تاریخ 25 سپتامبر اعلام كرد كه

گویا سرویس های ویژه روسیه برای تحریك مخالفت مردم چك با استقرار سامانده پدافند ضد موشكی در این كشور تلاش زیادی می كنند.
به گفته متحدان سابق اتحاد شوروی در پیمان ورشو كه از خزانه حزبی كشور شوراها استفاده خوبی كرده بودند، سرویس های ویژه روسیه رد سال 2007 برای برقراری روابط با

شهروندان چك تلاش زیادی كردند. گویا آنها سعی كردند در ساختارهای جامعه مدنی، سازمانهای سیاسی و رسانه های گروهی چك نفوذ كنند كه در روحیات مردم این كشور بسیار

بانفوذ هستند. این گزارش فقط چند روز بعد از امضای دومین موافقتنامه آمریكایی-چكی درباره استقرار رادار آمریكایی در 50 كیلومتری جنوب غرب پراگ و پایان مذاكرات بین

واشنگتن و ورشو درباره استقرار سكوهای ضدموشكها در لهستان منتشر شد.
در حالی كه افكار عمومی و سیاستمداران لهستان از موشكهای آمریكایی استقرار كردند، مقامات پراگ هنوز نتوانسته اند انتخاب كنندگان خود را به مصلحت استقرار سپر ضد

موشكی آمریكایی در سرزمین چك متقاعد كنند. حتی ضمانتی نیست كه اكثریت نمایندگان پارلمان توافقات امضا شده را تصویب كنند.
در سالهای اخیر سازمان ضد جاسوسی چك بارها از فعالیت مأموران اطلاعاتی روس كه بیش از 60 سال است كه در خاك چك زحمت می كشند، هشدار داده است. در گزارش اخیر

این سازمان ادعا می شود كه «در حال حاضر فعالیت جاسوسی روسی در جمهوری چك به ویژه گسترده و فشرده شده است. هدف عمومی سرویس های ویژه روسیه به عنوان

ایجاد تصویری از اروپا اعلام شد كه در آن «روند اعاده حیثیت به نازیسم هیتلری جریان دارد و نقش اتحاد شوروی در شكست فاشیسم» نفی می شود. گویا این كار با حمایت و

تشویق اتحادیه اروپا و ناتو انجام می شود.
سازمان ویژه چك اعلام كرد كه روسیه فعالیت اقتصادی خود را از سر گرفته است. این سازمان از وابستگی بیش از حد به منابع انرژتیك روسی هشدار داد. یكی از كارمندان این

سازمان در بهار سال جاری در روزنامه «لیدوی نوینی» كه منعكس كننده سنتی نظریات سرویس های ویژه است، اعلام كرده بود كه جنبش اجتماعی «نابود باد پایگاه نظامی!» كه

مخالف ظهور سربازان امریكایی در چك هستند، توسط سرویس های ویژه روسیه تأمین می شود. در این روزنامه حتی نام تاجر چكی ذكر شده بود كه در این كار دست دارد. ولی

بعد از تحقیقات به عمل آمده معلوم شد كه این شخص سابقه پاكی دارد و با محافل كاری روسیه هیچ ارتباطی ندارد. تنها به این خاطر به او شك كردند كه او در روسیه یك ویلا

دارد.
شیون استونی

در استونی بزرگترین جنجال جاسوسی طی دهها سال اخیر رخ داده است. مأموران سرویس ضد جاسوسی یك متخصص را بازداشت كردند كه طی سالهای زیادی اسرار دولتی در

دست او بود. گرمان سیم، رئیس سابق سرویس امنیت وزرات دفاع استونی به زندان افتاد. او را به انتقال اطلاعات محرمانه به روسیه متهم كردند. دادستانی استونی او را به

خیانت به دولت متهم كرد. همسر «سیم» نیز به عنوان شریك جرم دستگیر شد. سازمان ضد جاسوسی فعلاً درباره مسئول گماشتن «سیم» به خدمت برای روسیه و چگونگی

مأموریت او اطلاعی ندارد. فقط معلوم است كه سیم بر حسب مقام به اطلاعات درباره همكاری استونی با اتحادیه اروپا و پیمان ناتو دسترسی داشت.
«كویت پیكارو» معاون سابق مدیر پلیس جنایی مركزی استونی اظهار داشت كه هرمان سیم به علت اختلالات روانی واجد شرایط خدمت در نهادهای دفاعی نبود. به گفته

همكارانش، او بارها گفته بود كه او را تعقیب می كنند و نگران جان خود بود.
یوری پیهلا وزیر كشور استونی اظهار داشت كه دستگیری جاسوس روسی نشاندهنده ارتقای سطح ناامنی كشور است. وزیر گفت: «فكر میكنم كه تحقیقات در این زمینه در سال

2000 شروع شده بود. راه حل ماهها قبل از دستگیر آقای سیم پیدا شد».
8 سال پیش اجازه دسترسی به اسناد محرمانه ناتو فقط توسط بخش حفاظت از اسرار دولت وزارت دفاع استونی صادر می شد كه هرمان سیم رئیس آن بود. به گفته همكارانش،

او به اسرار نظامی دسترسی كامل داشت و لذا زیان ناشی از فعالیت سیم می تواند بسیار مهم باشد چرا كه تمام اطلاعات محرمانه ای كه به استونی واصل می شد. در دسترس

سیم بود.
ولی ولادیمیر یوشكین مدیر مركز بالتیك مطالعات روسیه معتقد است كه ماموران باتجربه اطلاعاتی روسیه می توانستند از مجاری دیگر هم این اطلاعات را دریافت كنند. وی گفت:

«حالا كه درباره فعالیت اطلاعاتی محرمانه صحبت میكنیم، فكر میكنم كه هر سازمان اطلاعاتی و از جمله روسی باید در نوبت اول به دریافت داده های محرمانه درباره سابقه

نخبگان استونی، سیاستمداران، مسئولین، تجار و رهبران افكار عمومی علاقه داشته باشند تا بتوانند آنها را به همكاری اطلاعاتی دعوت كنند». استونی در میان كشورهای فضای

شوروی سابق برای گماشتن مأموران جای مناسبی است. معلوم است كه سازمانهای ویژه كشورهای دیگر می توانند به كسب اطلاعات درباره وضعیت نیروهای مسلح، تعداد

نفرات، سطح آمادگی رزمی، تجهیزات و روحیه نیروهای مسلح استونی علاقه مند باشند. به عقیده وی، جنجال جاسوسی اخیر نباید بر روابط بین روسیه و استونی اثر بگذارد.
سرویس های ویژه كشورهای خارجی از زمان آغاز مذاكرات درباره عضویت استونی در ناتو به جستجوی منابع فرار اطلاعات پرداختند. كارشناسان معتقدند كه روسیه كه مخالف

عضویت استونی در ناتو بود، می خواست اطلاعات گوناگونی درباره این روند را به دست آورد. مشكل بتوان فرض كرد كه سازمان ضعیف ضد جاسوسی استونی توانسته باشد این

پرونده را حل كند. به احتمال قوی، متخصصین باتجربه ناتو كمك كردند كه آنها هم از دست جاسوسان روس گله می كنند.
یك «فیدلیوس شمیت» نامی در روزنامه «تایم مالی آلمان» نوشت كه ریاست ناتو اعتقاد دارد كه كرملین بر همه اعمال ناتو نظارت دقیقی دارد. از زمان آغاز مناقشه در گرجستان

بی اعتمادی متقابل بین شرق و غرب رشد كرده و شایعات عجیبی و غریبی پخش شد. بعد از هجوم روسیه به گرجستان لحن گفتگوها بن مسكو و واشنگتن به قدری خشن شد كه

سابقه نداشت. پیام های متقابل مسكو و واشنگتن سخنتان دوران جنگ سرد را به یاد می آورند.
طبق اطلاعاتی كه روزنامه مذكور گویا به دست آورده است، سرویس های امنیت داخلی ناتو به اعضای پیمان اطلاع دادند كه روسیه تلاش های خود را در جهت دریافت اطلاعات

از مقر ناتو از طریق فعالیت جاسوسی گسترش داده است. چندی پیش یكی از رؤسای سازمان امنیت ناتو در ملاقات با كشورهای عضو پیمان هشدار داد كه روسیه در آینده نزدیك

فعالیت جاسوسی خود را در بروكسل گسترش خواهد داد. بسیاری از دیپلمات های غربی اعلام می كنند كه بیش از نیمی از كارمندان سفارتخانه های روسیه در كشورهای عضو ناتو

با سرویس های ویژه روسیه همكاری می كنند و اینكه بخشی از آنها مأموران اطلاعاتی حرفه ای هستند.
به ادعای شمیت، امكان تحقیق در شایعات درباره افزایش فعالیت سرویس های ویژه روسیه در ناتو فراهم نشد. ولی این شخص كه خود را كارشناس جلوه می دهد، ادعا می كند

كه این شایعات با توجه به تحولات اخیر بسیار مقرون به حقیقت است. طبق اطلاعات وی، روسها سعی می كنند تلفن های هیأتهای مهم بین المللی را گوش كنند تا محتوای
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بخش عمده اسناد محرمانه ناتو را بدانند.
متخصصین حرفه ای معتقدند كه حفظ اسرار در سازمانهای چند ملیتی مانند ناتو، اتحادیه اروپا و سازمان ملل، مسأله ای حل نشدنی است. در سال 2006 اركی توامیا رئیس وقت

اتحادیه اروپا شكایت كرده بود كه هر سند محرمانه این سازمان ظرف مدت چند ساعت در اختیار نیویورك، تل اویو یا حتی مسكو قرار می گیرد.
این شیون های غرب و ناتو می تواند معنی داشته باشد. طبیعی است كه سازمانهای اطلاعات همه كشورهای جهان می خواهند از اوضاع جهان اطلاع كامل داشته باشند كه این

امر فوق العاده و غیرعادی نیست. كتاب جالبی تحت عنوان «500 سال جنگ محرمانه وجود دارد كه در آن فعالیت سازمانهای غری در روسیه طی 5 قرن تشریح شده است. غربی

ها این كار را بد و ناپسند نمی دانستند و حالا ناگهان جاسوسی را محكوم كرده اند.
در این رابطه می توان رفتار ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور سابق روسیه و افسر سابق سازمان امنیت را به خاطر آورد كه به حكم «مهربانی اسلاوی» از مجازات كسی در ازای ورود

«آجر الكترونیكی» انگلیسی به قیمت میلیون ها پوند به روسیه خودداری كرد. این پاسخ خوب ما به سرویس های غربی بود.

ولادیمیر ایوانوف
پایان پیام.
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